ESTADO DO CEARA
C Â M A R A M U N I C I P A L D E A R A C O I A B A

Renovação e Transparência

INDICAÇÃO N" 130/13

PLENÁRIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA,
Em 29 de maio de 2013.

A P R O V A D O
EXMO. SR. PRESIDENTE,
EXMOS. SRS. VEREADORES.

O signatário deste expediente, vereador Gadema Filho, na qualidade de membro
titular desta Casa vem, por este intermédio, solicitar que Vossa Excelência se digne inserir no
conjunto de INDICAÇÕES, a ser encaminhado ao Poder Executivo deste Município, a
implantação do serviço de C O L E T A DE LIXO, para atendimento à Comunidade de Poços.

Por oportuno, justifica-se a importância desse componente do saneamento básico,
em face do forte impacto ambiental, visual e de saúde pública, promovido pelo acúmulo e
destino inadequado do lixo produzido e estocado ou queimado nos quintais das diversas
residências, gerando, assim, focos de doenças e a proliferação de inúmeras espécies de
insetos, alguns prejudiciais à saúde humana.

Desde já, agradeço pela atenção dispensada a este pleito e subscrevo-me

Atenciosamente,

I Francisco Gãtírifea^de Oliveira Filho
VEREADOR

Av. thi Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará